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DJURGÅRDEN. DNR SSAB 2019/199

BAKGRUND
Stockholm Vatten och Avfall (SVOA) har mottagit en remiss från Stockholms Stadshus
AB av en motion om sopsugsanläggning på södra Djurgården. I motionen föreslås att
staden tar initiativ att tillsammans med intressenter på Djurgården investera i en gemensam
sopsugsanläggning.

STOCKHOLM VATIEN OCH AVFALLS SYNPUNKTER
Stockholm Vatten och Avfall ser positivt på att stationär sopsug övervägs i området då
detta går i linje med stadens princip om ökad maskinell hantering av avfall. En stationär
sopsug skulle både kunna hantera större mängder avfall och minska antalet trafikrörelser
av tunga fordon i området. Trafiksäkerheten är en viktig aspekt inte minst mot bakgrund av
de planerade projekten på södra Djurgården.

Genom beslut i kommunfullmäktige 23 april 2018 har Stockholm Vatten och Avfall
huvudmannaskap för sopsugsanläggningar i vissa fall. För nya sopsugsanläggningar
omfattar ansvaret utbyggnad i exploateringsområden på stadens mark där staden i
detaljplan ställer krav på sopsugslösningar, vilket inte är tillämpligt i detta fall.

Stockholm Vatten och Avfall förordar däremot att förutsättningarna för en stationär sopsug
i området utreds vidare. Ett helhetsgrepp kring avfallshanteringen för området behöver
därför tas av berörda fastighetsägare. Utredningen bör också titta på möjligheterna att
samordna hanteringen för de olika verksamheterna. Stockholm Vatten och Avfall ansvarar
för insamling och behandling av hushållsavfall och därmed jämförligt avfall från
verksamheter. Utredningen behöver därför också ta hänsyn till det avfall som inte ingår i
det kommunala ansvaret, exempelvis förpackningar och annat emballage.
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För insamling av det matavfall som uppkommer i verksamheterna förordar Stockholm
Vatten och Avfall hantering via matavfallstank alternativt kombitank (kombinerad
matavfallstank och fettavskiljare), och inte som en separat fraktion i en sopsugsanläggning.
Detta är i enlighet med stadens riktlinjer och prioriteringsordningen för insamlingssystem.
Från den 1 januari 2021 kommer det bli obligatoriskt med matavfallsinsamling för
verksamheter som serverar mer än 25 portioner/dag. Motsvarande börjar även gälla för
övriga verksamheter den 1 januari 2023. Stockholm Vatten och Avfall förordar kombitank
för de verksamheter som genererar en större mängd matavfall, t ex restauranger och cafeer.
Även angöring och framkomlighet för tömning av fett- och matavfall behöver säkerställas i
den fortsatta planeringen.

Precis som det i trafikutredningen konstateras kommer det behövas kompletterande
miljörum för att hantera de fraktioner som inte hanteras i sopsugen (tex glas). Genom att
hantera de största avfallsfraktionerna via sopsug kan antalet transporter minska.

För att få till en långsiktigt hållbar avfallshantering behöver framför allt trafikkontoret
samrådas med för att säkerställa angöring och framkomlighet i området, oavsett
insamlingssystem.
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